
 

Satzung zur Aufhebung der Beitrags- und Gebührensatzung über den Anschluss 
von Grundstücken an die öffentliche Wasserversorgung und ihre Benutzung in der 

Gemeinde Klein Wittensee 
 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der zzt. geltenden Fas-
sung und der §§ 1, 2, 6, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Schleswig-
Holstein in der zzt. geltenden Fassung wird nach Beschlussfassung durch die Gemeinde-
vertretung der Gemeinde Klein Wittensee vom 25.04.2013 folgende Satzung erlassen: 
 
 

§ 1 
 
Die Beitrags- und Gebührensatzung über den Anschluss von Grundstücken an die öffentli-
che Wasserversorgung und ihre Benutzung vom 11.12.2003 einschließlich der 1. Nach-
tragssatzung vom 02.11.2004 sowie der 2. Nachtragssatzung vom 14.06.2005 wird mit 
Wirkung zum 01.01.2013 rückwirkend aufgehoben. 
 
 
 
 
Klein Wittensee, 29.04.2013 
 
 
gez. Schnack 
Bürgermeister 
 


